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REGLEMENT  

 

for afholdelse af 

 

Sporprøve (kaninslæb) 
 

i Beagle Klubben 
 
 

 
 

 
FORMÅL 
 
Formålet med sporprøven er at bedømme beaglens evne til selvstændigt at kunne udrede et spor på 
frisk fært og finde vildtet. Dels til støtte for avlsarbejdet, dels for at stimulerer interessen for at 
arbejde med den drivende jagthund – beaglen. 
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1. Adgang til prøverne 
Adgang til prøverne har alle beagler med en DKK eller anden FCI-anerkendt stambog. Stambogen 
skal medbringes på dagen. Fører og ejer skal være medlem af Beagle Klubben. 
 
2. Adgangskrav 
 

- For Åben klasse (400 meter) gælder følgende:  
Ingen aldersbegrænsning/alderskrav for at deltage 

 
- For Eliteklasse (1000 meter) gælder følgende: 

Hunden skal have opnået 1. præmie i åben klasse (kaninslæb) eller 1. præmie på 400 meter / 
3 timers schweisspor, ligesom hunden skal være fyldt 9 måneder på prøvedagen. 

 
3. Vaccinationer 
For at deltage på prøve skal en hund være vaccineret mod hundesyge og parvovirus. Vaccinationen 
skal være foretaget senest 14 dage før prøvedagen. For hunde op til 24 måneder gælder, at 
vaccinationen højst må være 1 år gammel. For øvrige gælder, at vaccinationen højst må være 4 år 
gammel. Dokumentation skal kunne fremvises på forlangende. 
 
4. Sundhedskrav 
Hunde, som afprøves, skal være i god mental og fysisk sundhedstilstand og ikke vise tegn på sygdom. 
En hund må således kun deltage på prøve, såfremt den på prøvedagen ikke udgør nogen smittefare. 
Ved tvivl skal fremlægges dyrlægeattest, der bekræfter dette. 
Tæver med hvalpe under 8 uger samt synligt drægtige tæver kan ikke afprøves. 
5. Løbske tæver 
Løbske tæver kan anmeldes og afprøves. Disse afprøves sidst, og skal indtil afprøvningen sammen 
med føreren opholde sig på et af prøvelederen nærmere anvist sted.  
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6. Tilmelding 
Tilmelding skal ske på den af Beagle Klubben aut. anmeldelsesblanket, som fås ved henvendelse til 
prøvelederen. Alternativt online-tilmelding på www.beagleclub.dk. 
Anmeldelsesfristen er 3 uger. Efteranmeldelser modtages kun såfremt der er plads på prøven. 
Ved for mange tilmeldinger udvælges deltagerne ved lodtrækning. Prøveleder kan vælge at 
pladserne fordeles efter ”først til mølle” princippet, såfremt dette oplyses i forbindelse med 
indkaldelse til prøven. 
 
7. Indbetaling af gebyr /tilbagebetaling af gebyr 
Anmeldelsesgebyret skal være indbetalt, inden anmeldelsesfristens udløb, da prøvedeltageren ellers 
kan miste sin ret til at deltage. 
Tilbagebetaling af det fulde gebyr kan kun ske, hvis hunden på grund af sygdom ikke kan deltage, 
hvilket må dokumenteres i form af dyrlægeattest senest 3 dage efter prøvens afholdelse. 
Prøvearrangør er ikke forpligtet til at returnere indbetalt gebyr i tilfælde af aflysning på grund af 
force majeure. 
 
8. Klager 
Ønsker en deltager at klage skal prøvelederen mundtligt gøres opmærksom på dette på dagen. 
Prøveleder skal forsøge at forlige klagen på dagen. Lykkedes dette ikke skal den skriftlige klage 
sendes til Beagle Klubbens bestyrelse inden 8 dage efter prøvens afholdelse. Klagegebyr kr. 500,00 
skal indsendes sammen med klagen. Klagegebyret refunderes, såfremt klager får medhold. 
Klager behandles af Beagle Klubbens bestyrelse. Inden klagen behandles indhentes udtalelser fra 
alle implicerede parter. Der kan desuden indhentes udtalelser fra andre relevante personer 
(vidner/prøveleder eller andre). 
Når sagen således at belyst bedst muligt, vil den indklagede blive gjort bekendt med alle udtalelser, 
der belyser sagen, og vil få mulighed for en afsluttende kommentar. 
Efter endt klagebehandling træffer Beagle Klubbens bestyrelse en endelig afgørelse vedrørende 
sagens afgørelse. 
Dommerens bedømmelse er inappellabel. Ved dommerens overtrædelse af nærværende reglement 
kan Beagle Klubbens bestyrelse ændre dommerens afgørelse – dette vil normalt være i form af, at 
prøveresultatet annulleres. 
Alle afgørelser vil blive offentliggjort på klubbens hjemmeside i form af referat fra bestyrelsesmøde. 
 
9. Kontrol 
Der vil på prøvedagen ske ID-kontrol af de tilmeldte hunde. Prøvelederen er forpligtet til at sørge 
for, at der er en scanner til rådighed på dagen. 
 
10. På prøveområdet 
Det er prøvedeltagerens eget ansvar at møde i god tid til prøven, så hunden er til stede, når den skal 
bedømmes. 
Hundene skal overalt på prøveområdet føres i line. 
Hvis en hund opfører sig aggressivt eller på anden vis er til gene for andre mennesker og/eller 
hunde, kan den bortvises af prøvelederen. Evt. opnået præmiering på dagen kan fratages hunden. 
Enhver bortvisning eller fratagelse af præmiering skal indberettes til DKK med kopi til Beagle 
Klubbens bestyrelse. 
Afstraffelse af hunde medfører øjeblikkelig bortvisning, fratagelse af evt. opnået præmiering samt 
efterfølgende indberetning til DKK med kopi til Beagle Klubbens bestyrelse. 
Prøvelederen er øverste myndighed. 
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11. Opførsel 
Al utilbørlig kritik af en dom, nedsættende ytringer om en fungerende dommer, og fjernelse af en 
afprøvet hund eller udeblivelse, mens prøven stadig pågår, såvel som usømmelig omgangstone og 
anden overtrædelse af dette reglement kan medføre fortabelse af retten til tildelt præmie samt evt. 
bortvisning fra prøven. 
Afgørelse herom træffes af prøvelederen. Prøvelederen skal indberette hændelsen til DKK med kopi 
til Beagle Klubbens bestyrelse. 
 
12. Doping 
Det er forbudt at behandle hunde med stoffer, der neddæmper eller opildner temperament eller 
ydeevne (doping). Dopingkontrol kan ske ved prøver. 
Anmodning om dopingkontrol (fra andre end officials, prøveleder eller dommere) af en hund skal 
sammen med en begrundelse for kontrollen indgives skriftligt til prøvelederen på dagen. 
Anmodningen skal vedlægges et gebyr på kr. 1.000,00, der fortabes, såfremt testen er negativ. 
Samtlige omkostninger ved kontrol og efterfølgende test betales af hundens ejer, såfremt testen er 
positiv. 
Hvis testen er negativ betales omkostningerne ved kontrol og efterfølgende test af Beagle Klubben. 
Indgives der anmodning om dopingkontrol af en hund, skal prøvelederen indkalde den pågældende 
hunds ejer/fører for høring og meddelelse om, at hunden skal stille til dopingkontrol på dagen. 
Det påhviler prøvelederen at tilkalde dyrlæge for udtagelse af blodprøve, urinprøve, hårprøve og 
næsesvaberprøve på dagen. De udtagne prøver opbevares af dyrlægen. 
Prøvelederen orienterer Beagle Klubbens bestyrelse om den udførte dopingkontrol, som herefter 
orienterer DKK’s Sundhedsudvalg. Det aftales herefter på baggrund af anmodningens karakter med 
dyrlægen, hvilke analyser der skal foretages. 
Når analyseresultatet foreligger træffer DKK’s Sundhedsudvalg afgørelse om, hvorvidt der har været 
tale om doping. 
Sundhedsudvalgets afgørelse tilstilles Beagle Klubben’s bestyrelse, som træffer afgørelse om, 
hvorvidt en sag kan betragtes som afsluttet eller skal videregives til DKK’s disciplinærnævn til 
behandling i henhold til DKK’s love. 
Personer, der afviser at stille til dopingkontrol eller udebliver fra kontrol, indberettes til Beagle 
Klubben’s bestyrelse, som herefter træffer afgørelse om, hvorvidt sagen skal overgives til DKK’s 
disciplinærnævn til behandling i henhold til DKK’s love.  
 
13. Sporenes opbygning 
Åben klasse afvikles som 400 m slæb på frisk kanin eller hare – 2 knæk på 90 grader. 
Specielt for åben klasse (400 m slæb): 
Sporlæggeren angiver ved starten sporretningen for hundeføreren. 
 
Elite klasse afvikles som 1000 m slæb på frisk kanin eller hare – 4 knæk på 90 grader. 
Specielt for elite klasse (1000 m slæb): 
Startstedet markeres ikke, men der anvises et område på ca. 20 m x 20 m. (kassen) 
I forbindelse med et af knækkene, hvor det er naturligt for sporets forløb, laves en tilbagegang på ca. 
20 m. Det må ud fra terrænet afgøres i hvilket knæk tilbagegangen skal være. Den må ikke være ens 
ved samtlige spor på en prøve.  
Er der fra sidste knæk til sporets afslutning 100 m eller derunder må tilbagegangen ikke være i sidste 
knæk. 
 
Der udlægges et slæb pr. deltagende hund. 
Slæbet markeres i nødvendigt omfang, dog således at markeringerne er usynlige for hundeføreren. 
Slæbets lægges sådan, at udlæggerens fod distraherer/støtter hunden mindst muligt. 
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Prøven arrangeres i varieret terræn. 
En fører eller dennes husstand må ikke lægge spor for egen hund. 
En dommer kan ikke dømme husstands egen hund. 
Alle af DKK godkendte vildtspors-, kaninslæbs- og schweiss-dommere kan virke som dommere på 
prøven. 
Hunden skal under bedømmelsen føres i min. 6 meter line og må ikke føres i kvælerhalsbånd. 
 
14. Bedømmelsen/præmieringen 
Der skal ved præmieringen ikke stilles krav om slavisk sporing. 
1. præmie gives til den hund, der energisk, vedvarende og i passende tempo følger sporet og 
selvstændigt udreder eventuelle tab. 
2. præmie gives til den hund, der ikke i tilstrækkelig grad kan honorere ovenstående krav, og som 
evt. behøver hjælp fra dommeren én gang for at fuldføre sporet. 
3. præmie gives til den hund, der viser en meget usikker/ukoncentreret præstation, men som 
alligevel viser, at den er i besiddelse af de ønskværdige evner/egenskaber. For at fuldføre sporet, må 
den højst have modtaget hjælp fra dommeren to gange. 
0. præmie gives til den hund, der på dagen er for usikker/ukoncentreret, og ikke er i stand til at følge 
eller fuldføre spor uden yderligere hjælp fra dommere. 
 
Overfor hunde, som ikke yder en tilstrækkelig præstation, kan afprøvningen på et hvilket som helst 
tidspunkt standses af dommeren. 
 
Ved bedømmelsen skal der først og fremmest lægges vægt på hundens sporvilje -evne og -lyst, 
herunder koncentration, selvstændighed og ro. Tempoet må ikke være hurtigere, end at dommeren 
kan følge med uden at løbe. 
 
Såfremt hunden på 400 m slæb går af sporet, griber dommeren først ind, når hunden har fjernet sig 
35– 60 meter fra sporet, hvorefter hund og fører kaldes tilbage og anvises sporet. 
 
På 1000 m slæb skal hund og fører selvstændigt udrede sporet til dyret og skal derfor, såfremt 
hunden går af sporet, selv finde det igen. Dommeren må kun gøre opmærksom på, at hunden er gået 
af sporet (f.eks. ved ordene ”du har tab”), og først når hunden er 35-60 meter fra sporet. 
 
Når hunden har tab af sporet skal dommeren først gribe ind, når det er åbenlyst, at hunden er på 
afledningsfært eller på anden måde er gået af sporet, og det ikke mere kan forventes, at hunden selv 
søger tilbage. 
 
Dommerindgriben må kun ske 2 gange, og hunden trækkes hver gang en præmiegrad. Tredje gang 
standses afprøvningen. 
 
Såfremt hunden retter sig selv, regnes det som en fordel ved bedømmelsen, medens dommeren 
skønner over, hvorledes førerens indgriben skal bedømmes, dog således at overdreven  førerindgri-
ben regnes som et tegn på usikkerhed hos hunden og kan medføre, at hunden trækkes en 
præmiegrad. 
 
Søger hunden på tværs af sporet efter at være gået af, eller krydser hunden oversporet uden at tage 
det op eller markere det, kan hunden, hvis dette sker flere gange, trækkes en præmiegrad. 
 
Følger hunden sporet i dets læside over en længere strækning, skal dommeren være opmærksom på, 
om hunden har kontakt med sporet. Det samme gælder, hvis hunden skærer et knæk. 
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Ved bedømmelse af hunden trækkes der ikke en præmiegrad, hvis hunden springer tilbagegangen 
over. Det er tilladt hunden at finde sporet igen både ved rundering og tilbagesøgning på begge sider 
af sporet, Ved udpegning af dagens bedste hund tæller det positivt, hvis hunden har klaret 
tilbagegangen. 
 
15. Dansk Sporchampion (kaninslæb) – DKSCHS 
For at opnå championat skal hunden have opnået 3 x 1. præmie på 1000 m slæb under mindst 2 
forskellige dommere samt min. 1 x ”Good” eller min. 1 x 2. præmie (såfremt præmieringskravet er 
opfyldt inden 1/1 2008) på en FCI anerkendt udstilling. 
 
 

 
 


